
                                                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

28 - я сессия         2-го  созыва 

07.12.2022г                                                                                          №166 

  

        О внесении изменений в решение от 05.10.2022 

№ 163 «О ликвидации  муниципального  унитарного 

предприятия «Коммунальное предприятие 

«Яшлау» Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района  Республики Крым  и 

создании  ликвидационной   комиссии» 
 
 

            В соответствии со статьями 61- 64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года      

№ 161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях»  и Федеральный закон  «О защите конкуренции», решением 07-ой 

сессии Долинненского сельского совета 1-го созыва от 16.02.2015 № 67 «Об 

утверждении Положения о порядке создания,  реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий», Уставом муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

учитывая неэффективность управления, нерентабельность хозяйственной 

деятельности и неудовлетворительное финансовое состояние муниципального 

унитарного предприятия «Коммунальное предприятие «Яшлау», в связи с 

отсутствием фактической деятельности  предприятия, 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:  

 

     1. Внести в решение Долинненского сельского совета от 05.10.2022 № 163             

«О ликвидации  муниципального  унитарного предприятия «Коммунальное 

предприятие «Яшлау» Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым  и создании  ликвидационной   комиссии»  следующие изменения: 

     1.1.В пункте  2  решения  Приложение 1 изложить в новой редакции 

(прилагается).  
     2.  Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию).   

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



      3. Решение  обнародовать на официальном Портале Правительства Республики 

Крым в подразделе «Долинненское сельское поселение» раздела «Органы местного 

самоуправления», «Муниципальные образования» (http://bahch.rk.gov.ru/),  а также 

на официальном сайте администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в сети  Интернет по адресу: 

(http://dolinoe.ru). 

      

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                        С.А.Гаевая 

http://dolinoe.ru/


 
 

 

                    Приложение 1 

                                                       « УТВЕРЖДЕНО» 
 

                                                                       решением Долинненского сельского совета 

                                                                      Бахчисарайского района Республики Крым 

                               от 07. 12. 2022 № 166 

                                                  

 

Состав 
 

ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальное предприятие  « Яшлау»» Долинненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 

 
 

Председатель ликвидационной комиссии: 

 

  Божко  Дмитрий Александрович                             - директор МУП «КП  « Яшлау»  

 

Секретарь комиссии:                 - Салина Анастасия Андреевна ведущий специалист 

по вопросам  муниципального имущества, землеустройства и территориального 

планирования администрации Долинненского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Липченко Ирина Георгиевна       –    бухгалтер МУП «КП Яшлау» 
 

Филиппова Анна Владимировна  – ведущий специалист по  бухгалтерскому учету и 

налогам  администрации Долинненского  сельского поселения. 
 

 Картамышев Григорий Петрович – председатель депутатской постоянной комиссии 

по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства,  управлению 

муниципальной  собственностью, земельным отношениям,  градостроительной 

политике и благоустройству (по согласованию). 
 

Хекало Анна Алексеевна - председатель постоянной депутатской комиссии  

планово- бюджетной, по экономическим вопросам и налоговой политике (по 

согласованию). 

 

Картавый Сергей Дмитриевич – депутат Долинненского сельского совета   2 созыва 

Бахчисарайского района Республики Крым (по согласованию). 

 

Эреджепова  Светлана  Александровна – депутат Долинненского сельского совета   

2 созыва Бахчисарайского района Республики Крым (по согласованию).



 


